MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 490/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto da Exma. Sra.

Conselheira-Relatora, Doutora Silvana Maria Mendonça Pinto
dos Santos, nos autos do Processo n.º 6.456/2006/PGJ
(Distribuição n.º 259/05/55.ª Prodedic);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII,

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art.
10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho
Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em sessão
ordinária realizada em 01 de novembro de 2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento dos

autos do Processo n.º 6.456/2006/PGJ (Distribuição n.º
259/05/55.ª Prodedic), relativo à solicitação de um aparelho
auditivo para o menor Kleberson Antenor Ferreira Oliveira,
portador de “otite média suretora crônica”, tendo em vista restar
caracterizado através da oitiva da Requerente (mãe do menor),
de que após a intervenção da douta Representante da 55.ª
Promotoria de Justiça Especializada na Proteção e Defesa dos
Direitos Constitucionais do Cidadão, a mesma recebeu da
SUSAM o supracitado aparelho, não se vislumbrando, portanto,
elementos para a instauração de Procedimento Administrativo
ou ajuizamento de Ação Civil Pública.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
em Manaus-AM, 01 de novembro de 2006.

EVANDRO PAES DE FARIAS
Presidente, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

.../amn